


1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 97    

DEL 09/06/2021 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SU GURI DELL'ESTRATTO 

BANDO CONCORSO DI PROGETTAZIONE PER PIAZZA GRADENIGO. CIG: 

ZCB3200310. 

 

IL DIRIGENTE 

 
Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento arch. Rosario Sarcinelli, 
il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione 
documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\PIANO 
DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di 
responsabilità di propria pertinenza; 

Premesso che con Determina Dirigenziale n. 451 del 20.04.2021 recante l’oggetto “Concorso di 
progettazione per la riqualificazione di piazza Gradenigo - CUP: C79J19000180004 - Determinazione a 
contrarre: modifica del bando e disciplinare di gara”, si procedeva a selezionare l’operatore economico 
esecutore del servizio di ingegneria ed architettura indicato, mediante concorso di progettazione a due fasi, 
ai sensi dell’art 154, comma 4 del D. Lgs. 50/2016, finalizzato all’acquisizione, nel primo grado, di proposte 
ideative e, nel secondo grado, di un progetto di fattibilità tecnica ed economica; 

Considerato che per la suddetta procedura di gara occorre procedere alla pubblicazione di n. 1 bando di 
concorso e n. 1 avviso di gara esperita, ai sensi dell’art. 60, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016; 

Dato atto che, su specifica richiesta dell’Area Lavori Pubblici, in data 31.05.2021 la società INFO srl ha 
inviato preventivo per la pubblicazione dell’estratto del bando di concorso sulla GURI, versato al protocollo n. 
0029474 del 04/06/2021, la cui spesa complessiva ammonta a € 539,71 (IVA e bolli compresi); 

Ritenuto di approvare l’offerta economica pervenuta dalla ditta Info s.r.l. di Barletta, che risulta congrua e 
conveniente ed in linea con i valori di mercato, rispondente quindi alle esigenze dell’Amministrazione; 

Considerato che l’art. 36, comma 2 lett. a), del D.lgs. 50/2016, per importi di valore inferiore ad € 40.000,00 
consente alle stazioni appaltanti di affidare direttamente lavori, servizi e forniture;  

Ritenuto pertanto, di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di € 539,71 (IVA e bolli 
compresi), a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

Tenuto Conto che per fronteggiare la spesa di € 539,71 le apposite dotazioni contabili sono previste al 
capitolo n. 59 “SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI” del bilancio del corrente esercizio 
finanziario; 

Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva DURC, prot. INPS_24842872 della Ditta Info s.r.l. di 
Barletta (BT); 

Ritenuto altresì di procedere al servizio di che trattasi, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 – lett. a) del D. Lgs. n. 



2 

 

50/2016 e s.m.i.; 

Evidenziato che per la procedura in oggetto, è stato acquisito il seguente codice CIG ZCB3200310; 

Dato atto 

 che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della Terza Area LL.PP. e 
Patrimonio, ing. Luigi Puzziferri, esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria 
e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario, in base al 
combinato disposto degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

 che non sussistono in capo all’istruttore dell’atto, arch. Rosario Sarcinelli, conflitti di interesse, anche 
potenziali, rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis 
della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs. 18/4/2016 n° 50 e successive modificazioni ed 
integrazioni, come da attestazioni in atti; 

 che non sussistono in capo al sottoscritto Dirigente della Terza Area LL.PP. e Patrimonio, ing. Luigi 
Puzziferri, conflitti di interesse, anche potenziali, rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del 
provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 
e successive modificazioni ed integrazioni; 

Considerato che con D.L. 30 aprile 2021, n. 56, articolo 3, comma 2, è stato prorogato al 31 maggio 2021 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli Enti locali 

Tenuto conto che l’Ente è in gestione provvisoria ai sensi dell’art. 163, comma 2 del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, “Nel caso in cui il bilancio di esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e non sia stato 
autorizzato l'esercizio provvisorio, o il bilancio non sia stato approvato entro i termini previsti ai sensi del 
comma 3, è consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di 
spesa dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della 
gestione provvisoria l'ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali 
esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all'ente. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può disporre pagamenti solo per 
l'assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali 
esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui 
passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad 
evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente”. 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del T.U.EE.LL. 
approvato con D. Lgs. n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D. Lgs. 50/2016, in favore della 
società Info s.r.l. di Barletta (BT) del servizio di pubblicazione su GURI dell’estratto di bando di gara per il 
concorso di progettazione di piazza Gradenigo, che ha presentato offerta economica pari a € 539,71 (IVA 
e bolli compresi);  

2. di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D. 
Lgs. n.118/2011, le seguenti somme con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 59 Descrizione SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI 

Codifica di bilancio 1.02.1.0103 Miss/Progr. 1/2 PdC finanziario 1.03.02.16.000 

Centro di costo 3260 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr. SI 

 
 

CIG ZCB3200310 CUP C79J19000180004 

Creditore Info s.r.l. di Barletta (BT) 



3 

 

Causale 
Pubblicazione su GURI dell’estratto di bando di concorso di progettazione piazza 

Gradenigo 

Modalità finan. Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo € 539,71 Frazionabile in 12 NO 

3. di dare atto che il presente provvedimento comporta impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività 
discende dalla previa acquisizione della attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 
151, comma 4, t.u. 267/00;  

4. di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in 
Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione Elenco tabellare affidamenti di 
lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti gli obblighi informativi presso il SIMOG; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 
sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 
- la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00; 
- il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione; 
- l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione; 
- l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del 

presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che sarà 
oggetto di pubblicazione. 

 

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI 

Luigi Puzziferri 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Luigi Puzziferri;1;11256027



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.97 del 09/06/2021

17/06/2021Data: Importo: 539,71

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SU GURI DELL'ESTRATTO BANDO CONCORSO DI PROGETTAZIONE PER
PIAZZA GRADENIGO. CIG: ZCB3200310.

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 455.858,94
361.860,23

539,71
362.399,94

93.459,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 3.000,00

0,00

539,71

539,71

Disponibilità residua: 2.460,29

Capitolo: 59

Oggetto: SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI

Progetto: SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

3260 - Contratti e Appalti

3260 - Contratti e AppaltiResp. servizio:

2021 813/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 813/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 813/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003982 - INFO SRLBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 17/06/2021

ZCB3200310C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara



Comune di Trani

Visti

782

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SU GURI DELL'ESTRATTO BANDO CONCORSO DI
PROGETTAZIONE PER PIAZZA GRADENIGO. CIG: ZCB3200310.

2021

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 97 Nr. adozione generale: 690
09/06/2021Data adozione:

22/06/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO;1;78137754039407833845069835932364699533



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 25/06/2021  al  10/07/2021. 

 

Trani, lì 25/06/2021 

 

 

 

                                                                                         

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


